
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 25.04.2020 г. №ПР-98 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг отделом по инфраструктурному развитию 

 
 На основании Федерального закона от 27.12.2019 г. №472-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 27.06.2019 г. №151-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Актанышского муниципального района постановляет:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 25.04.2020 г. №ПР-98 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделом по 
инфраструктурному развитию следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4 пункта 2.6. и в подпункте 4 пункта 3.4.1. Приложения №4 
после слов "проектной документации" дополнить словами "(включая проектную 
документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 
3_8 и 3_9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)": 

1.2. В абзаце 4. Пункта 1.5. Приложения №1 слова «жилого помещения» 
заменить словами «помещения в многоквартирном доме»; 

1.3. В абзаце 5. Пункта 1.5. Приложения №1 слова «жилого помещения» 
заменить словами «помещения в многоквартирном доме»; 

1.4. В подпункте 2 пункта 2.5. Приложения №1 слова «жилое помещение» 
заменить словами «помещение в многоквартирном доме»; 

1.5. В подпункта 3 пункта 2.5. Приложения №1 слова «жилого помещения» 
заменить словами «помещения в многоквартирном доме»; 

1.6. В разделе 1 Приложения 1 к Приложению 1 слова «жилое помещение» 
заменить словами «помещение в многоквартирном доме» 

1.7. В подпункте 2 и 3 пункта 2.5.  и в пункте 3.4.1. Приложения №1 слова 
«жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном 
доме»; 

1.8. В подпункте 3 и 4 пункта 2.9. Приложения №1 слова «жилого помещения» 
заменить словами «помещения в многоквартирном доме»; 

1.9. В приложении №4 дополнить часть пунктом 2.2.1. следующего 
содержания: 
« 2.2.1. Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, 
Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" или 
Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", 
уполномоченные на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, 
выдают указанные разрешения в отношении этапов строительства, 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   __________                                                                               №    ____________ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-163 от 03.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 1 из 5. Страница создана: 02.09.2020 15:49

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


реконструкции объектов капитального строительства в случаях, 
предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3_3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации."; 
1.10. В пункте 2.4. Приложение №4 слова "в течение семи рабочих дней" 

заменить словами "в течение пяти рабочих дней"; 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня 

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
района на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу http://aktanysh.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Руководитель                                                                       И.И.Габдулхаев                         
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-163 от 03.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 2 из 5. Страница создана: 02.09.2020 15:49

javascript:;
javascript:;
http://pravo.tatarstan.ru/
http://aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-163 от 03.09.2020 

Инициатор согласования: Салимов Д.З. Начальник юридического отдела 

Согласование инициировано: 02.09.2020 15:50 

 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Габдулхаев И.И.  Подписано 

03.09.2020 - 07:58  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-163 от 03.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 5 из 5. Страница создана: 03.09.2020 10:58


